cialis benefactoris, in snis orationibus facientes. Ad cuius defensionem, cum viderint

sibi expedire, recurrenl; qiiibus episcopus iuxta posse opem defensionis impendat.

Sane si episcopus ad evidentem oecessitatem devenerit, Camaldulenses ei et duobus

suis servientibus providebunt. Ad hec si (Guido) prior et monachi ad dissipationem

honorum monasterii eorum, precipue que ab Aretina ecclesia receperunt, manus vel-

lent extendere, maxime alienando lalia inimicis et suspectis ecclesie Areline, liberum

sii episcopo prohibere ac denuntiare summo pontifici, ut sic eius aucloritate validius

in talibus monasterio succurratur. Electionem quoque prioris, infra duos menses post-

quam fuerit celebrata, Camaldulenses episcopo per nuntios vel litleras nuntiabunl, ita

tamen quod per niintiationem huiusmodi nullum omnino presletur impedimentum nec

preiudicium generetur, quin is qui electus fuerit in priorem statini post electionem

suam libere adminislret et alias piene suum exequatur oflicium, sicut hactenus consu-

evit. Celerum ratione iuris (*) diocesani si episcopus Aretinus semel in anno ire voluerit

ad Camaldulensem ecclesiam, honorifice ac processionaliter tamquam diocesanus reci-

piatur, et procuretur ibidem, cum moderato evectionum et personarum numero, conten-

(• ratioe iuris su parole raschiate.
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lus cihaiiis (|uiliiis Caiiialduleiises iiliinliii . ('.ongre}:;alis cliam fialrilius in i:apilulo, liceal

ei voAÌìiì exo! lalioiiis l't quo ad saliilcm iili iiis(|iie liomiiiis videnlur porlitiere proponeie,

missam(|ni' m ecclesia celebrare. Porro vogati ad synodum duo ad niinusmiltaiilur ex

fralrihiis; non lameii statula episooid recipere tcneaiilur, excepto quod excomuiiicalos

el inli'rdiclos ah episcopo Aretino scieiUer non recipient ad divina. Nos igilur compo-

silionem prediclaiii giatam et ralani liabenles, ipsam do fratrum noslrorum Consilio

diiximus conlirmandain; prohibeules ni Camaidnlenses Aretino episcopo in prediclis

nioliil dillìcnltatis o|iponant, et episcopus Aretinus in Camaldulensi ecclesia ultra pre-

dieta do cetoro nil attemptot; salvo iuie nlriusque partis super questione membrorum.

Qiiocirca discretioiiì vestre per apostolica scripta niamlamus, quatinus coni|)OSÌtionem

ipsam faciatis auctorilale nostra, snblato appellalionis obstaculo, inviolabiliter observari.

Data apud Url)emveterem ii nonas angusti, pontilìcalus nostri anno quinto.

490.

Prioilegio di Fedendo II dalo ai Hosloli e ai Testi di Arezzo, in conferma dell'altro

dato da Ottone IV.

Monte Mario, presso Konia • 23 novembre 1220 [.\rcli. Coniiin. di Cortona, Registi: Conmnis, e. 7.].

Ar.iicozzi, Risp. apotog. al libro Dell' antico dominio del Vesc. di Arezzo sopra Cortona, 1, 217 (in ustr.).

-

WiNKKi.MAMN, Actu imfH'rii ined. siiec. .XIII, I, 171, n. (93. .\. Zenatti, Arrigo Testa e i primordi della lirica

Hai (Rihiiot. critica della Letter. ital. IV, .'i.5, in esic).

In Dei nomine amen. Hoc est e:remplnm ruiusdam autentici et originalis privUegii imperialis

sigillali sive bullati sigillo seu bulla imperiali: in qua quidem bulla erat scull.a figura imperialis

tenens in una manu virgam et in alia pallam rutundam, et circutncirca in ipsa bulla pendenti

erant senile he lilere: Fri.lerious Dei gratia imperator Roraanorum semper augiistus, et scripli

per manum llerrici nnperialis aule prolonotarii. Cnius qìiidem privUegii tenor lalis est: (1)

(I) .Nell'archivio Uoncioni di Pisa esiste altra copia di questo privilegio (n. 172), la quale porta una tale

sottoscrizione: " Ego Ricciardus fìlius condam Bencivennis notarti de Kinonicliì pisaniis civis, imperialis aule

notarius et index ordinarius, presens exemplum privUegii supraseripti scripsi, extraxi et exemplavi de suo

vero autentico bullato aurea bulla pendenti domini Friderici Komanorum imperatnris inviciissimi; in qua

quidem bulla ex una parte erat inserta eius imperialis iiiaiestas sedens in trono, sceptrum dextra tenens, si-

nistra vero pomuni sive roiundum iiuod unam crucem habebat. Ile autcm liclere in bulle margine legebantur:

Fridericus dei gratia romanorum imperator augustus et res Sicilie. Ex alia vero parte ymago urbis erat im-

pressa el in circuitu eius hec lictere legebantur: Roma capud mundi regit orbis frena rotundi. ipsunique

exemplum cum autentico antedicto una cum Tomaso de Castello Anselnii el Almansore notariis et scribis

publicis cancellarle Pisani Comunis, qui mecum pariter viderunt et ascultaverunt, vidi legi et diligenter

ascultavi: et quia uli'umque concordare invenimus et in aliquo non discrepare cognovimus, quod sensum vel

sententiani mutet, idcirco mandato atque decreto et auclorilate nobilis viri domini Ticcii domini Contis de

Colle vicarii magnitìci et potentis viri domini Frederici comitis Montisfeltri Pisane civitatis et districtus impe-

riali auctoriiate vicarii generalis, subscripsi, pubblicavi et fideliter exemplavi. Facta fuit hec pubblicatio in pa-

latio Pisani Comunis, preseniibus domino Clerico domini Philippi iurisperito et Casino de Seta anthianis Pi-

sani populi testibus ad hec rogaiis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo tertiodecimo, indi-

elione undecima, septimodecimo kalendas februarii,,.
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II) nomine saiicte et imiividue iriiiitalis. Fredericus secuiidus divina t'avente cle-

menlia Romanoium imperalor semper augustus et rex Sicilie. Decet impejialem cle-

meiiliam provida consideratione devota lideiiutn suorum obsequia raspicele et eis prò

bene meiitis munifìcientie sue benefilia liberaliter imperliri. Qua|»roplef ad iiiiiver-

sorum impeiii lìdeiiiim presentis evi et fuluri nolitiam volumus pervenire, qiind nos

actendentes devota el preclara fidelium noslrorum obsequia, videlicet Guelfi ci Ber-

tranii et (iuidouis liliorum olim Rainaldi Bostole, Tebaldi lìliì olira Terni, (iuelli Hai-

naidi et Terni liliorum olim Tebaldi, et tìliorum olim Teste, silicei Rigoiiis, Marcoaldi

et Federici et eorum nepotura filiorum Kainerii eorum l'ratris, silicei Turcliii et Te-

stuccii, de imperiali benignilate nostra damus ipsis el concedimus atque confìrmamus

in recium feudum, et eorum legiptimis heredibus, castrura de Cignano (2), cum eius

curie et confinibus, hominibiis et cum silvis, [)ratis, fiaiudibus, venalionibus, pisca-

tionibus, fodro et omni imisdiclione nostra, ut ipsi et eorum lieredes iegiptimi ha-

beanl et teneant atque |)0ssideant iure recti feudi. Freterea decernimus quod quicum-

que noster nunptius vel legalus fuerii prò tempore in Tuscia, eos et eorum lieredes

in diclo castro uianutenent et defendat et non permittal eis aliquam lesionem vel iniu-

riam vel gravamen in dirlo castro fieri. Ilem concedimus et confìrmamus eis omne ius

et actionem quod et quam in diclo castro habemus: et quod nullus exigal vel accipiat

aliquod datium vel aliquod baunum vel aliquam colieclam in diclo castro nisi ipsi et

eorum heredes. Concedimus eliam ius et confìrmamus dicium castium universaque ser-

vilia nostiorum fidelium el hominum ipsius castri ex certa conscientia nostra in per-

peluum habendi et tenendi. Precipimus eliam ut universi homines dictum castrum inha-

(2) Abbiamo gli alli dell'anno 1266, coi quali i discendenli dei Bosluli e dei Testi nominali in questo

precetto, vendono al Comune di Cortona il castello di Cignano. Ne riassumo i due principali;

1266, luglio 7 - "Uominus Ternus et Tebaldus olim Rannidi prò se el Dato (ìlio Terni Uueiruciì prò

tenia parte medietatis iuris quod habent Bostolenses in castro Cignani et eius curia promictendo se facturum

et curaturum ita et taliter quod usque ad fesluni beale Marie mensis augusti pro.xime veniuruiii dictus Daius

consentiet huic contractui: et doniinus Guido olim domini Berlrami Hanaldi Bustole jiio alia leitia i)aite me-

dietatis iuiis, ut dictum est, dicti castri et curie; Albertus olim domini Tebaldi de Bostolis prò alia

tenia iiarte medietgtis predicli iuris dicti castri et eius curie, ita quod omnes predicti de domo Bustulensium

prò una medietate prò indiviso; et Galiferrus, Guellus, Testa et Sprecca fraires filii olim domini Frederici

Teste prò duabus partibus allerius medietatis prò indiviso iuris quod habent filii Teste in dicto castro et

curia; et Ranerius quondam Turchi Ranerii Teste prò se et Guiducio et Riciardello fratribus suis prò tertia

parte prò indiviso eiusdem medietalis iuris predicti ipsius castri et curie, ila quod omnes predicli de domo fi-

liorum Teste prò alia medietate que tangebai fìlios Teste; promiltendo dictus Ranerius se faclurimi et cura-

turum ita et taliter quod predicli Guido et Ricciardellus fratres sui usque ad predicium terminum mensis agusti

huic contractui conseniient, ex causa transaciionis, pacis el concordie refulaverunt et renunpiiaveriint per se

el suos heredes et in perpetuum dederuni, cesseruni el concesscruni et mandaverunl doinino Guidoni

indici mio Berardini el Cerrano quondam domini lldebrandini syndlcis Comunis Corlone, recipientibus

vice el nomine dicti Comunis omne ius omnemque actionem uiilem, directam, personalem, procurato-

riam, mediani sive mi\lam quod el quam habent et habere speranl nomine suo seu heredilario in ca-

stro Cignani et eius curia eie.: et alia iura et aciiones, iurisdicliones que habebanl in feudo, prestationibus,

enseniis, albergaris, servitiis etc. vel hominibus et personis eiusdem castri et tam domibus quam plateis et

aliis hedificis, terris cullis, incullis, donicalis, pratis, pasluris, silvis, molendinis, aquibulis, aqueduclis et ho-

minibus, hominiis seu hominagiis, servitiis prestationibus, amgariis, peramgariis, commixlis, fructibus, censibus,

enseniis, albergariis, fldelibtis el fidelilaiibus ab eis vel ab eorum antiquis reeeplis, et quaslibel alias iurisdi-

cliones et servilia faciendo rerum el personarum sive iusia sive iniusia, usu et abusu et tam occasione pri-
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hilaiilcs <'l ;mI Jutuin caslium |ieiliiieiilo.s serviaiil siiiiiadiclis ci imhuiii l(!gi|iliiiiis lic-

rcdiliiis laiii|uairi suis tlomiiiis. Slaluimus igitiir ci disliirlc |ireci|iinius ut imllus